1512/2017,  somme vincolate all'attività di promo-commercializzazione di cui

alla macroarea A del capitolato.

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo posto a base di gara comprende i costi della

manodopera  che  la  stazione  appaltante  ha  stimato  in  via  presuntiva  pari  ad  €  495.000,00

[quattrocentonovantacinquemila/00] annui, soggetti a ribasso.

4.3 OPZIONI

La stazione appaltante si riserva la facoltà, nei limiti  di cui all’art. 63, comma 5, del Codice, di

affidare all’aggiudicatario, nel rispetto del limite dei tre anni dalla sottoscrizione del contratto, nuovi

servizi consistenti nella ripetizione di servizi analoghi, secondo quanto previsto nel progetto posto

alla base del presente affidamento, per un importo stimato complessivamente non superiore, IVA

esclusa, a € 3.278.688,52 (tremilioniduecentosettantottomilaseicentoottantotto/52).

Ai fini dell’art. 35, comma 4, del Codice il valore massimo stimato comprensivo di ogni eventuale

opzione,  rinnovo o proroga dell’appalto e della stima, meramente presunta ed indicativa,  degli

eventuali  introiti  provenienti  da  terzi,  è  pari  ad  €  12.589.006,80

[...]

indicati nella terna comporta l’esclusione del concorrente dalla gara.

10. GARANZIA PROVVISORIA

L’offerta è corredata da una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2%

del  prezzo  base  dell’appalto  e  precisamente  di  importo  pari  ad €  86.885,25

[ottantaseimilaottocentoottantacinque/25],  salvo  quanto  previsto  all’art.  93,  comma  7,  del

Codice.

Ai sensi dell’art. 93, comma 6, del Codice, la garanzia provvisoria copre la mancata sottoscrizione

del contratto, dopo l’aggiudicazione, dovuta ad ogni fatto riconducibile all’affidatario o all’adozione

[...]

216, comma 11, del Codice nonché del d.m. 2 dicembre 2016, sono a carico dell’aggiudicatario e

dovranno  essere  rimborsate  alla  stazione  appaltante  entro  il  termine  di  sessanta  giorni

dall’aggiudicazione. 

L’importo  delle  spese  di  pubblicazione  è  pari  a  €  1.433,84  (millequattrocentotrentatre/84):  la

stazione appaltante comunicherà all’aggiudicatario le relative modalità di pagamento.

Sono a carico dell’aggiudicatario anche le spese di pubblicazione dell'esito di gara, nonchè tutte le

spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse - ivi comprese quelle di registro - relative